
 

Copia 

 

 

 

PROVINCIA DI TORINO 

COMUNE DI BRICHERASIO 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DELLA GIUNTA COMUNALE N.15 

 
OGGETTO: REALIZZAZIONE OPERE DI MIGLIORAMENTO SISMICO DELLA 

SCUOLA MEDIA "A.CAFFARO". 

- ATTO DI INDIRIZZO/OBIETTIVO -            

 

 

L’anno DUEMILATREDICI addì DICIOTTO del mese di FEBBRAIO alle ore 14.00 nella solita 

sala delle adunanze, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale, nelle persone dei 

Signori:  

 

 

Cognome e Nome Presente 

  

1. MERLO Ilario - Sindaco  Sì 

2. CHIAPPERO Daniela - Vice Sindaco  Sì 

3. FALCO Mauro - Assessore  Sì 

4. MARCELLO Giacomo - Assessore Sì 

5. DEMARIA Imelda - Assessore Sì 

6. MERLO Sergio - Assessore Giust. 

7. LASAGNO Franco - Assessore Sì 

  

Totale Presenti: 6 

Totale Assenti: 1 

 

 

  Partecipa alla seduta il Segretario Comunale Sig.ra ZULLO dott. Raffaele 

 Il Presidente, riconosciuta legale l'adunanza. dichiara aperta la seduta. 



Deliberazione di Giunta Comunale n. 15   del  18/02/2013 

 

 

 

OGGETTO: REALIZZAZIONE OPERE DI MIGLIORAMENTO SISMICO 

DELLA SCUOLA MEDIA "A.CAFFARO". 

- ATTO DI INDIRIZZO/OBIETTIVO -            

 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

 

 

CONSIDERATA la relazione del SINDACO 

 
 DATO ATTO che la Regione Piemonte Settore Sismico ha comunicato con nota del 

11.12.2012 Prot. 15204 l’assegnazione di un finanziamento di Euro 778.711,04 per 

la realizzazione di interventi di miglioramento sismico all’edificio strategico 

destinato a Scuola Media in Via Vittorio Emanuele II° n. 79/A; 

  

 RILEVATO che la Regione Piemonte ha assegnato il termine di 4 mesi per 

l’affidamento dell’incarico di progettazione con il relativo importo; 

  

 CONSIDERATO che è intenzione dell’Amministrazione Comunale fornire le 

direttive necessarie al Responsabile dell’Ufficio Tecnico al fine di consentire 

l’espletamento della procedura negoziata per l’affidamento dell’incarico di 

progettazione, nelle more dell’approvazione del bilancio 2013; 

 

 VISTO il combinato disposto dagli artt. 48 e 107 del D.Lgs18 agosto 2000, n. 

267 e riconosciuta, nella fattispecie, la propria competenza in materia di indirizzo ed 

organizzazione; 

 

 VISTO il vigente Regolamento Comunale sull’organizzazione degli uffici e dei 

servizi; 

 

 CON VOTI   resi nei modi e forme di legge, esito accertato e proclamato dal 

Presidente 

           

 DELIBERA 

 

1 Di richiamare la premessa narrativa  a costituire parte integrante del presente 

dispositivo; 

 

2 Di dare mandato all’Ufficio Tecnico di affidare l’incarico di progettazione 

dell’intervento di miglioramento sismico della Scuola Media, nelle more 

dell’approvazione del bilancio 2013; 

 

 



 

3 Di dare mandato al Responsabile del Servizio Tecnico in ordine 

all’adozione delle iniziative e dei provvedimenti di competenza per il 

proseguimento dell’obiettivo indicato; 

 

******** 

 

Inoltre ,  

 con successiva separata unanime votazione 

                                                              

D E L I B E R A 

Di dichiarare la presente immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 

del T.U. n. 267/2000 

 

 

 

 

FV/cmr /cl 



Letto, confermato e sottoscritto 

 

IL SINDACO 

F.to: MERLO Ilario 

___________________________________ 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to: ZULLO dott. Raffaele 

___________________________________ 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

 

La presente deliberazione   viene pubblicata all’Albo Pretorio informatico del Comune 

per 15 giorni consecutivi dal 26-feb-2013  

 

Bricherasio, lì 13-mar-2013 

 

 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

 

 

 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

 

 
DIVENUTA ESECUTIVA in data _________________________                                 ai sensi art. 134, 

comma 3, per la scadenza del termine di 10 giorni dalla pubblicazione  

 

Lì  _________________________ 

 

F.to: IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

 

 

 

 

DICHIARAZIONE DI ESEGUIBILITA’ 
 

   DICHIARATA IMMEDIATAMENTE ESEGUIBILE  26-feb-2013                                   in quanto 

dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi art.134, comma 4,  T.U. 267/2000 

 

 

Lì  __      F.to: IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

 

 

Ed è  stata contestualmente comunicata    ai capigruppo consiliari    

Bricherasio, lì 26-feb-2013 

 

 

 

F.to: IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

 

 

 

 

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 

 

Lì,  26-feb-2013 IL SEGRETARIO COMUNALE 

ZULLO dott. Raffaele 

  


